
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPA011/25    del 17/04/2024 
 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA 

SERVIZIO AUTORITÀ DI GESTIONE UNICA FESR-FSE 

UFFICIO COORDINAMENTO, GESTIONE E MONITORAGGIO DEL P.O. FSE 

 

 

OGGETTO: POR FSE ABRUZZO 2014-2020 – ASSE 2 - INTERVENTO “REINSERIMENTO 

DETENUTI” (EX DGR N. 342/2021 TRANSITATO SUL POC) AVVISO PUBBLICO PER IL 

FINANZIAMENTO DI n.17 PERCORSI FORMATIVI NEGLI ISTITUTI PENITENZIARI 

ABRUZZESI.  

Liquidazione di Euro 65.946,92 a favore dell’Organismo di Formazione NXS Srl a saldo dei 

corsi di formazione per “Pizzaiolo” e “Operatore di confezione” presso Istituto Penitenziario di 

Chieti - CUP C72B23000210009. Termine di scadenza del pagamento 13.04.2024. 

Integrazione dati contabili relativi alla Determinazione DPA011/21 del 25.03.2024. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

- il Regolamento (UE) n.1046/2018 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18 luglio 2018, che 

stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 

(UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) 

n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante, tra gli altri, disposizioni comuni sul Fondo sociale europeo 

che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 

e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 

(CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

- la Decisione di esecuzione C(2014) 10099 della Commissione europea del 17 dicembre 2014 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo FSE 2014-2020, recepita con DGR n. 180 del 13.3.2015; 

- la Decisione di Esecuzione C(2017) 5838 final della Commissione europea del 21 agosto 2017 con cui 

è stata modificata la precedente Decisione di esecuzione C(2014)10099 per il POR FSE 2014-2020, 

recepita con DGR n. 828 del 22.12.2017; 

- la Decisione Comunitaria C(2020) 6615 final del 22 settembre 2020, con cui è stata approvata la 

riprogrammazione del POR FSE; 

- la Decisione della Commissione C(2021) 2657 final del 15 aprile 2021 è stata approvata la 

riprogrammazione del POR FSE 2014-2020; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 78 e 79 

del 17/02/2023 contenente misure per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 17/04/2024 - Nr. determina: DPA011/25 - Pag. 1/5



 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
- la DGR n. 1101 del 29/12/2015, di approvazione del Repertorio delle qualificazioni e dei profili 

professionali della Regione Abruzzo; 

- la DGR n. 7 del 17 gennaio 2018, recante “Approvazione modifiche alla Disciplina dell'Accreditamento 

dei Soggetti che erogano attività di Formazione e di Orientamento nella Regione Abruzzo di cui alla 

D.G.R. n. 274 del 31.03.2015 - Nuova Disciplina”; 

- la Determinazione Dirigenziale nr. 218/DPG009 del 23/10/2018, recante “Repertorio delle 

qualificazioni e dei profili professionali della Regione Abruzzo, approvato con DGR n.1101 del 

29/12/2015 e ss.mm.ii.. Adeguamento tecnico descrittori profili professionali”; 

- la Determinazione Dirigenziale nr. 230/DPG009 del 12 novembre 2018, recante “Repertorio delle 

qualificazioni e dei profili professionali della Regione Abruzzo, approvato con DGR n. 1101 del 

29/12/2015 e ss.mm.ii.. Approvazione standard di percorso formativo”; 

- la Legge regionale 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e successive modifiche ed integrazioni; come modificata ed integrata dalla L.R. 

26 agosto 2014, n. 35; 

- la DGR 17 febbraio 2023, n. 78, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, la L. 23 

dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78; 

- il Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 di cui alla DGR 13 febbraio 2023, n. 62 e s.m.i.; 

- il SiGeCo e il Manuale procedure della Autorità di Gestione per PO FSE Abruzzo 2014-2020, versione 

9.0 allegato a Determinazione DPA011/54 del 21.12.2021; 

- la D.G.R. n. 342 del 14.06.2021, recante “Programmazione 2014-2020. Indicazioni procedurali per 

l’attuazione degli interventi ex POR FESR e FSE 2014-2020 e per la definizione del Piano operativo 

complementare 2014-2020 ex articolo 242 del D.L. 34/2020”; 

RICHIAMATA: 

- la determinazione DPA011/21 del 25.03.2024 ad oggetto POR FSE ABRUZZO 2014-2020 – ASSE 2 - 

INTERVENTO “REINSERIMENTO DETENUTI” (EX DGR N. 342/2021 TRANSITATO SUL POC) 

AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI n.17 PERCORSI FORMATIVI NEGLI ISTITUTI 

PENITENZIARI ABRUZZESI. Liquidazione di Euro 65.946,92 a favore dell’Organismo di Formazione 

NXS Srl a saldo dei corsi di formazione per “Pizzaiolo” e “Operatore di confezione” presso Istituto 

Penitenziario di Chieti - CUP C72B23000210009 e in particolare la tabella di riepilogo della capienza 

sugli stanziamenti del bilancio gestionale 2023/2025, negli impegni n. 1746/23 e n. 1752/24 assunti con 

Determinazione Dirigenziale DPA011/58 del 03/05/2023, nell’ambito dell’Intervento “Reinserimento 

detenuti”, come di seguito riportato: 

 

Cap. 500 art. 106 

Annualità 2023 Annualità 2024 

Impegno Importo Impegno Importo 

1746/2023 Euro 45.212,48 1752/2024 20.734,44 

 

CONSIDERATO: 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 17/04/2024 - Nr. determina: DPA011/25 - Pag. 2/5



 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
- che in modo informale il Servizio Ragioneria Generale ha rappresentato di dover integrare la citata 

determinazione DPA011/21 del 25.03.2024 per specificare, per ogni singola fattura oggetto di 

liquidazione, la quota da imputare sugli impegni n. 1746/2023 e 1752/2024; 

- quanto riportato nel Cronoprogramma finanziario allegato al provvedimento di impegno DPA011/58 del 

03.05.2023; 

- che gli importi delle fatture dell’Organismo di Formazione NXS S.r.l. possono essere imputate sui citati 

impegni di spesa come segue: 

 

 

RITENUTO di poter sostituire il punto 2. del dispositivo della determinazione DPA011/21 del 25.03.2024 

con il seguente: 

“2. di dare atto che l’importo di cui sopra trova capienza sugli stanziamenti del bilancio gestionale 

2023/2025, negli impegni n. 1746/23 e n. 1752/24 assunti con Determinazione Dirigenziale n. DPA011/58 

del 03/05/2023, nell’ambito dell’Intervento “Reinserimento detenuti”, come di seguito riportato: 

” 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1) di sostituire il punto 2) della determinazione DPA011/21 del 25.03.2024 con il seguente: 

“2. di dare atto che l’importo di cui sopra trova capienza sugli stanziamenti del bilancio 

gestionale 2023/2025, negli impegni n. 1746/23 e n. 1752/24 assunti con Determinazione Dirigenziale 

n. DPA011/58 del 03/05/2023, nell’ambito dell’Intervento “Reinserimento detenuti”, come di seguito 

riportato: 

 

” 

 

2) di pubblicare ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, della presente determinazione 

dirigenziale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

n. del Importo 1746/2023 1752/2024

03PA 13.03.2024 32.852,42     22.523,26          10.329,16          

04PA 13.03.2024 33.094,50     22.689,22          10.405,28          

Fattura Impegni di spesa

n. del Importo 1746/2023 1752/2024

03PA 13.03.2024 32.852,42     22.523,26          10.329,16          

04PA 13.03.2024 33.094,50     22.689,22          10.405,28          

Fattura Impegni di spesa

n. del Importo 1746/2023 1752/2024

03PA 13.03.2024 32.852,42     22.523,26          10.329,16          

04PA 13.03.2024 33.094,50     22.689,22          10.405,28          

Fattura Impegni di spesa

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 17/04/2024 - Nr. determina: DPA011/25 - Pag. 3/5



 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

     Il Dirigente del Servizio 
     Dott. Carmine Cipollone 
         (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 L'Estensore       Il Responsabile dell'Ufficio 
Dott. Luca Di Berardino            vacante 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 17/04/2024 - Nr. determina: DPA011/25 - Pag. 4/5



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RA30XFV-155521

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPA DIPARTIMENTO PRESIDENZA SEDE L'AQUILA
Nr. determina DPA011/25
Data determina 17/04/2024
Progressivo 6921/24

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

3IhNLPASSWORD

18-04-2025DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 60EEEA5EFE65ED152F3E86EBE475B3DA54E54B7D950E3F67E6F8825705C1827D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: cipollone carmine

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 17/04/2024 - Nr. determina: DPA011/25 - Pag. 5/5


		2024-04-17T18:27:19+0000
	cipollone carmine




